

ترامپ ادعا کرده به وزارت جنگ دستور داده مشروط به موفقیت نشست‌ها و مذاکرات در حال انجام هرگونه حمله نظامی به نیروگاه‌ها و زیرساخت‌های انرژی ایران را به مدت پنج روز به تعویق بیندازد. ایران می‌گوید هیچ ارتباط مستقیم یا غیرمستقیمی با ترامپ وجود ندارد.

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی مذاکره با ایران شد؛



دونالد ترامپ در پیامی که در شبکه سوشال تروث منتشر کرد مدعی مذاکره با ایران شد و گفت:

«با کمال خرسندی اعلام می‌کنم که ایالات متحده آمریکا و کشور ایران در طول دو روز گذشته گفت‌وگوهای بسیار خوب و پرباری در مورد حل و فصل کامل و قطعی خصومت‌ها در خاورمیانه داشته‌اند.»

به گزارش اسپادانا خبر، وی ادامه داد:

«بر اساس لحن و محتوای این گفت‌وگوهای عمیق، دقیق و سازنده که در طول هفته ادامه خواهد یافت به وزارت جنگ دستور داده‌ام مشروط به موفقیت نشست‌ها و مذاکرات در حال انجام هرگونه حمله نظامی به نیروگاه‌ها و زیرساخت‌های انرژی ایران را به مدت پنج روز به تعویق بیندازد.»

ادعاهای جدید دونالد ترامپ در خصوص مذاکره با ایران و تصمیم به تعلیق حمله به نیروگاه‌های ایران پس از آن مطرح شد که پیش از این تهدید کرده بود که اگر ظرف 48 ساعت، تنگه هرمز باز نشود، به زیرساخت‌های انرژی ایران حمله می‌کند. ایران نیز در پاسخی قاطع گفته بود که اگر چنین اقدامی کند، تمامی نیروگاه‌های منطقه را هدف می‌گیرد و منطقه را به خاموشی می‌برد.

طبق گزارش آکسیوس، آنچه رئیس‌جمهور آمریکا از آن با عنوان «مذاکره با ایران» برای توجیه عقب‌نشینی خود یاد کرده در واقع تبادل پیام معمول با میانجیگری چند کشور بوده است.

وبسایت آکسیوس به نقل از یک منبع ناشناس آمریکایی گزارش داد که ترکیه، مصر و پاکستان در دو روز گذشته به عنوان واسطه بین آمریکا و ایران پیام‌هایی را رد و بدل کرده‌اند.

به گفته این منبع، وزیر امور خارجه سه کشور به طور جداگانه با استیو ویتکاف، نماینده ترامپ و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، گفت‌وگو کرده‌اند.

طبق این گزارش، یک منبع مطلع از جزئیات گفت که میانجیگری‌ها ادامه دارد و در حال پیشرفت است و افزود:

بحث درباره پایان دادن به جنگ و حل تمام مسائل باقیمانده است که امیدواریم به زودی پاسخ‌ها را دریافت کنیم.

به گفته یک منبع ایرانی، هیچ ارتباط مستقیم یا غیرمستقیمی با ترامپ وجود ندارد و عقب‌نشینی او از حمله به نیروگاه‌های ایران، پس از شنیدن این بوده که اهداف ایران تمام نیروگاه‌های غرب آسیا خواهد بود. موضوعی که نگرانی متحدان عرب منطقه‌ای ترامپ و فشار آن‌ها به او برای عقب‌نشینی از تهدیدش را در پی داشت.

گزارش آکسیوس نشان می‌دهد که ترامپ تلاش کرده عقب‌نشینی خود را به موجودیتی موهوم به نام مذاکره نسبت دهد که چیزی جز یک سری تبادل پیام معمول آنهم با واسطه سه کشور نبوده است.

هیچ ارتباطی با ترامپ وجود ندارد

یک منبع ایرانی گفت:

هیچ ارتباط مستقیمی با ترامپ وجود ندارد و نه از طریق واسطه؛ ترامپ پس از شنیدن اینکه اهداف ما تمام نیروگاه‌های غرب آسیا خواهد بود، عقب‌نشینی کرد.

منبع | فارس

برچسب‌ها: [دونالد ترامپ](#) [1]
[جنگ](#) [2]